ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и нало
говому законодательству

15.03.2021 9:00 г.Иркутск

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  председатель комитета по бюджету, ценообразованию, фи
нансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 6
Присутствовало депутатов: 7

1. Вакуров Е.В.
2. Белов А.С.
3. Битаров А.С.
4. Дикусарова Н.И.
5. Кудрявцева Г.Ф.
6. Любенков Г.А.
7. Сарсенбаев Е.С.

депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего
депутат третьего

созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва
созыва

Отсутствовало депутатов: 4
1. Курбайлов М.М. депутат
2. Левченко А.С. депутат
3. Сумароков П.И. депутат
4. Шпаков В.Ю. депутат

третьего
третьего
третьего
третьего

созыва
созыва
созыва
созыва

Присутствовало приглашённых: 19
1. Бояринова Н.В.
2. Буянов Р.В.

3. Морохоева И.П.

4. Борисова О.А.

5. Багайникова Е.А.

6. Клоков К.М.

министр финансов Иркутской области
полномочный представитель Губернатора Иркутской об
ласти в Законодательном Собрании Иркутской области
председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской об
ласти
старший помощник прокурора области по взаимодей
ствию с законодательными (представительными) и ис
полнительными органами области, органами местного
самоуправления
временно замещающая должность первого заместителя
министра финансов Иркутской области
временно замещающий должность министра труда изаня-
тости Иркутской области

1

7. Парфенов М.А.
8. Макхамова Е.Н.

9. Соболь Я.В.
10. Гордеев В.Н.

11. Родионов В.А.

12. Богатырев П.А.

13. Дячук Р.А.

14. Писарев П.В.

15. Ветров Е.П.

16. Мерваезова Ю.А.

17. Труфанов Н.С.

18. Носенко О.Н.

19. Безродных О.В.

министр образования Иркутской области
врменно замещающая должность заместителя министра
образования Иркутской области
министр экономического развития Иркутской области
заместитель министра экономического развития Иркут
ской области
министр социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области
заместитель министра - осуществляющий полномочия
министра спорта Иркутской области
заместитель министра - осуществляющий полномочия
министра культуры и архивов
министр строительства, дорожного хозяйства Иркутской
области
заместитель министра жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области
начальник управления строительства социальных объек
тов министерства строительства и дорожного хозяйства
Иркутской области
председатель комитета по собственности и экономиче
ской политике Законодательного Собрания Иркутской
области
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области
председатель комиссии по Регламенту, депутатской эти
ке, информационной политике и связям с общественными
объединениями

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому зако
нодательству Законодательного Собрания Иркутской области

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-819 «О внесении изменения в приложе
ние 17 к Закону Иркутской области «Об областном бюджете на 2021 год и на пла
новый период 2022 и 2023 годов»
2. Об исполнении постановления Законодательного Собрания Иркутской области

2

от 30.11.2020 № 37/11а-ЗС «О Законе Иркутской области «Об областном бюджете
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-819 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 17 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2022 И 2023 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, це
нообразованию, финансово-экономическому и налоговому за
конодательству Законодательного Собрания Иркутской обла
сти
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат Законодательного Собрания
ПРИНЯЛИ УЧА- Иркутской области
СТИЕ: САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир

кутской области

РЕШИЛИ: 1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут
ской области проект закона Иркутской области № ПЗ-819 «О
внесении изменения в приложение 17 к Закону Иркутской об
ласти «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый пе
риод 2022 и 2023 годов».

2. Предложить Законодательному Собранию Иркутской обла
сти рассмотреть проект закона Иркутской области № ПЗ-819
«О внесении изменения в приложение 17 к Закону Иркутской
области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годов» на одном заседании Законодатель
ного Собрания Иркутской области в трех чтениях, которое со
стоится 17 марта 2021 года.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской об
ласти принять проект закона Иркутской области № ПЗ-819 «О
внесении изменения в приложение 17 к Закону Иркутской об
ласти «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый пе
риод 2022 и 2023 годов» в 1-м чтении и рассмотреть во 2-м и 3-
м после проведения лингвистической экспертизы (без продол
жения работы над ним в виде поправок).

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА-7
ПРОТИВ-О
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ-О

. ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРА
НИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.11.2020 № 37/11A-3C «О ЗАКОНЕ ИР-

3

КУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОМ БЮДЖЕТЕ НА 2021 ГОД И НА
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ»

СЛУШАЛИ: ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  председатель комитета по бюджету, цено
образованию, финансово-экономическому и налоговому законо
дательству Законодательного Собрания Иркутской области
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области

В ОБСУЖДЕ- САРСЕНБАЕВ Е.С. -  депутат Законодательного Собрания Ир-
НИИ ПРИНЯЛИ кутской области:
УЧАСТИЕ: - Как решается вопрос о строительстве инфекционной больницы

на территории Ангарского городского округа (на 100 мест) и раз
работала ли соответствующая дорожная карта?
СИНЬКОВА Г.М. -  в настоящее время разработано медико
техническое задание на строительство инфекционной больницы,
денежных средств на разработку проектно-сметной документа
ции, нет. Дорожная карта не разработана.
ТРУ ФАНОВ Н.С. -  председатель комитета по собственности и
экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области
- Составлена ли дорожная карта по восстановлению образова
тельных организаций Иркутской области уничтоженных в ре
зультате пожара?
МЕРВОЕЗОВА Ю.А. -  начальник управления строительства со
циальных объектов министерства строительства и дорожного хо
зяйства Иркутской области
- Дорожная карта не разработана, для таких объектов существует
особый порядок, первоочередное финансирование, для этого
необходимо предоставить документы, подтверждающие наличие
происхождения данной ситуации.
КУДРЯВЦЕВА Г.Ф. -  депутат третьего созыва
-Как решается вопрос с Агробизнес образованием?
ЖИЛКИНА Н.Г. -заместитель министра сельского хозяйства Ир
кутской области
-Предлагаем механизм Грантовой поддержки 10 млн рублей пе
рераспределить с программы Комплексное развитие сельских
территорий в соответствующую программу министерства образо
вания Иркутской области.

РЕШИЛИ: продолжить рассмотрение вопроса на следующем заседании ко
митета.

Председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому
и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области

4